REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações sobre a responsabilidade do
serviço de poda de árvores do conjunto
h a b i t a c i o n a l  I A P I  ( I n s t i t u t o  d e
A p o s e n t a d o r i a s  e  P e n s õ e s  d o s
Industriais) na Vila Guiomar.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Temos recebido diversas reclamações de munícipes sobre a ausência de serviço de poda
em árvores localizadas junto ao conjunto habitacional IAPI, na Vila Guiomar, que tem
acarretado em prejuízos às edificações devido ao tamanho de suas copas e quantidade de
folhas que caem em telhados e entopem calhas.

Ante o exposto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que
seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58
da Lei Orgânica do Município, sobre a responsabilidade do serviço de poda de árvores do
conjunto habitacional IAPI (Instituto de Aposentadorias e Pensões dos Industriais) na Vila
Guiomar.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de setembro de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-22T13:21:50-0300